Государственное бюджетное образовательное учреждение
профессионального образования города Севастополя

"Севастопольский судостроительный колледж"

П Р И К А З

20 М г.  №

О запрещении пользования мобильными
телефонами во время учебных занятий

С целью эффективного использования времени урока, создания на занятии
деловой атмосферы, комфортного психологического климата, исключения нецелевого
использования мобильных телефонов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить использование мобильных телефонов во время уроков
теоретического и производственного обучения всем участникам
образовательного процесса. С целью исключения звука во время уроков от
входящих звонков преподавателям и обучающимся отключать мобильные
телефоны.

2. В целях предупреждения хищения ценных вещей на территории колледжа
запретить обучающимся приносить в колледж планшеты, плееры и другие
дорогостоящие электронные устройства.

3. Классным руководителям и мастерам п/о:
3.1. Довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей.
3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями о

возможности использования мобильного телефона как средства
голосовой связи в период пребывания в колледже только во время
перемен.

3.3. Объяснить родителям обучающихся, что колледж не несет
ответственности за сохранность мобильных телефонов. Ответственность
за сохранность телефона лежит только на его владельце.

4. Рассматривать использование мобильных телефонов во время уроков как
несоблюдение Правил внутреннего распорядка колледжа и в случае их
выявления применять к виновным меры дисциплинарного взыскания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР
Мельник Е.Б.

/
Директор ГБОУПО "ССК" Г.Ю . Косенко

Исп. зам. директора
по УВР Мельник Е.Б.Рассылка: дело - 1; Мельник Е.Б. - 1; Доска объявлений -1